DIÁRIO OFICIAL DE ROSÁRIO DO SUL
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul (RS)

Amaro Souto, 2203 - Centro - CEP: 97590-000
Lei Ordinária nº 4.391/2025
www.rosariodosul.rs.gov.br

LEI Nº 4.391/2025

25/08/2025 EDIÇÃO Nº 045 / ANO 2025

Diário Oficial Eletrônico de Rosário do Sul/RS - Lei Municipal nº 4.391/2025

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1079/2025

O  Sr.  Marcos  Paulo  Silva  da  Luz,  Prefeito  de  Rosário  do  Sul/RS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  no  amparo  do  artigo  37,  inciso  XVI,  da
Constituição  Federal,  RESOLVE  EMPOSSAR,  na  data  de  20  de  agosto  de  2025,  de  acordo  com  o  Livro  de  Posse,  fls.  275  verso,  Rerold
Leonardo  de  Abreu  Pereira,  por  ter  sido  aprovado  em  1º  (primeiro)  lugar,  no  Concurso  Público  Municipal  com  o  resultado  homologado  pelo
Edital nº 018, de 24 de junho de 2024, nomeado através do Edital nº 045, de 11 de agosto de 2025, para exercer o cargo de provimento efetivo de
Zelador, Padrão 2A, do Quadro de Cargos e Funções do Município de Rosário do Sul, Leis Municipais nº 2.160/00 e 2.490/2004 com suas alterações,
entrando em exercício a partir de 25 de agosto de 2025, cumprindo estágio probatório.

GABINETE DO PREFEITO DE ROSÁRIO DO SUL, em 21 de agosto de 2025.

Marcos Paulo Silva da Luz,

Prefeito de Rosário do Sul.

Registre-se e Publique-se.

Nelson Rocha Rodrigues Junior,

Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos.

Publicado por: Priscila Araújo
Código identificador: 16d9799f-5486-40ec-b5d7-fe692944ffd1

http://www.rosariodosul.rs.gov.br